PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения
в Порядок компенсации расходов
на оплату стоимости проезда
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих
в организациях, финансируемых
из местного бюджета, и членов
их семей

В целях уточнения условий и порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска                           и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, и членов их семей, утвержденный постановлением Мэра Северодвинска от 13.05.2009 № 105 (в редакции от 10.12.2019), изменение, дополнив пункт 10 абзацами следующего содержания:
«В случае, если транспортная организация, осуществляющая перевозку, предоставляет справку о протяженности маршрута с выделением расстояния до пересечения границы Российской Федерации (ортодромия по Российской Федерации), работником учреждения представляется справка об общей стоимости международного перелета, заверенная агентством, производившим оформление перевозки.
Стоимость перевозки по территории Российской Федерации в данном случае определяется на основании представленных работником документов, указанных в абзаце 5 настоящего пункта, как часть стоимости воздушной перевозки, соответствующая отношению расстояния, рассчитанного                       по ортодромии маршрута полета воздушного судна в воздушном пространстве Российской Федерации (ортодромия по Российской Федерации), к общей протяженности (ортодромии) маршрута полета воздушного судна.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)                             настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых                                    актов муниципального образования  «Северодвинск» «Вполне официально»                     и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27